
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 204 «СТРЕКОЗА» 

350053 российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город Краснодар, 

г. Краснодар, ул. Западный обход, 22 

тел/факс (861)9923242, 9923243 

email: detsad204@kubannet.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                  № 12 - О 

 

«О реализации комплекса мер, направленных на недопущение 

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников ДОУ» 

 

В соответствии с Законами РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», от 11.08.1995 г. № 153-ФЗ «О благотворительной 

деятельности, благотворительных организациях», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 г. № 505 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг», письма Правительства РФ от 

09 сентября 2015г № ВК-2227/08 г. «О недопущении незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке привлечения денежных средств 

(пожертвований) физическими и (или) юридическими лицами МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр - детский сад № 204»                                                                      

2. Утвердить Комплекс мер, направленных на недопущение незаконных 

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников ДОУ. 

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) комплекс мер, 

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей), путем разъяснительной работы и 

размещения на сайте. 

4. Обеспечить функционирование «горячей линии» учреждения и довести 

до сведения работников, родителей (законных представителей) телефоны 

горячей линии по приему обращений граждан о незаконных сборах денежных 

средств с родителей (законных представителей). 

5. Исключить расходование привлеченных средств без согласованной с 

органами общественного самоуправления (управляющими советами, 

попечительскими советами, родительскими комитетами, иными органами 

общественного самоуправления) сметы доходов и расходов. 

mailto:detsad204@kubannet.ru


6. Работники образовательного учреждения будут привлечены к 

ответственности в установленном законом порядке в случае, если ими 

осуществлялся сбор денежных средств с родителей (законных представителей) 

или было оказано в этом содействие. 

7. Разместить настоящий приказ на сайте образовательного учреждения. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                    __________ В.М. Смагина 

 

С приказом ознакомлены:             ___________ В.Н. Бублик 

                                                          ___________Л.В. Величко 

                                                          ___________И.А. Жукова 


		2024-09-14T09:17:16+0300
	Смагина Вера Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




